АЛЕХОВЩИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(двадцать второе (очередное) заседание второго созыва)

РЕШЕНИЕ

от 16.12.2011г.                                  № 153
Об утверждении Положения о доплате
к трудовой пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности  в Алеховщинском

сельском поселении Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области
       В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 15.12. 2001г.
№ 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", от 17.12.2001г.  № 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", от 02.03.2007г.  25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", областным законом от 11.03.2008г. № 14-оз "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", от 08.06.2010г. №26-оз «Об исчислении стажа государственной гражданской службы в Ленинградской области и муниципальной службы в Ленинградской области» и в целях установления оснований возникновения и условий выплаты ежемесячной доплаты к назначенной трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

        1.Утвердить Положение о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
 2. Настоящее  решение  вступает в силу с 01 января 2012 года.

 3.Данное решение разместить на официальном сайте Администрации Алеховщинского сельского поселения
Глава Алеховщинского сельского поселения                        Ф.И.БУРНАЦКИЙ
Приложение

к решению совета депутатов
Алеховщинского сельского поселения

 Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области

                                                                                      от 16.12.2011г. №  153

П О Л О Ж Е Н И Е

о доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
Настоящее Положение определяет в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Ленинградской области условия установления и выплаты ежемесячной доплаты к назначенной трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, лицам, замещавшим на постоянной основе выборные должности в органах местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района (далее – муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области) и лицам, замещавшим в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области на постоянной основе выборные должности Председателя исполнительного комитета сельского совета народных депутатов, Секретаря исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов.
В настоящем Положении используются следующие основные понятия:

          доплата к трудовой пенсии - ежемесячная доплата к трудовой пенсии, право на получение которой определяется в соответствии с условиями и основаниями, установленными настоящим Положением, и которая предоставляется лицам, замещавшим муниципальные должности в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и имеющим необходимый стаж замещения муниципальной должности, установленный настоящим Положением, при выходе на трудовую пенсию по старости (инвалидности);

         среднемесячное денежное содержание - состав денежного содержания, который учитывается для исчисления размера доплаты к пенсии лица, обратившегося за назначением этой доплаты, выраженный в денежных единицах Российской Федерации.

Статья 1

1. Ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области, не менее одного года и освобожденным от должностей в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), за исключением случаев прекращения полномочий, связанных с отрешением от должности или вступившим в законную силу обвинительным приговором суда.

2. Ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии устанавливается лицам, замещавшим в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области на постоянной основе не менее одного года выборные должности Председателя исполнительного комитета сельского совета народных депутатов, Секретаря исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов.
3. Лица, замещавшие должности, предусмотренные пунктами 1 и 2 настоящей статьи, имеют право на ежемесячную доплату к назначенной трудовой пенсии независимо от места их проживания на территории Российской Федерации в настоящее время.

Статья 2

Лицам, имеющим необходимый стаж замещения муниципальной должности на постоянной основе в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или на постоянное основе выборные должности Председателя исполнительного комитета сельского  Совета народных депутатов, Секретаря исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов, ежемесячная доплата устанавливается к трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", а также лицам, которым по состоянию на 31 декабря 2001 года назначена трудовая пенсия по старости (инвалидности) в соответствии с Законом Российской Федерации "О государственных пенсиях в Российской Федерации" или Законом Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации".

Статья 3

Ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии в соответствии с настоящим Положением не устанавливается лицам, подпадающим под действие статьи 1 настоящего Положения, если им назначена пенсия за выслугу лет или доплата к пенсии, либо назначено ежемесячное пожизненное содержание в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ленинградской области, иного субъекта Российской Федерации, либо в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления, или им установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или в соответствии с нормативными правовыми актами органа местного самоуправления иного муниципального образования.

Статья 4

1. Лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии устанавливается при замещении муниципальной должности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области от одного года до трех лет - в размере 55 процентов, свыше трех лет - в размере 75 процентов их среднемесячного денежного содержания.

Размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в Алеховщинском сельском поселении Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, исчисляется по их выбору исходя из их среднемесячного денежного содержания за последние 12 полных месяцев, предшествовавших дню освобождения от замещаемой муниципальной  должности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области либо дню достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию по старости, при условии, если освобождение от замещаемой муниципальной  должности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или пенсионный возраст наступили после 16 августа 1995 года.

Если на день обращения за доплатой лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, данная муниципальная должность Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области исключена из Устава Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и (или) Перечня должностей, которым она установлена, то ежемесячная доплата устанавливается исходя из месячного денежного содержания по аналогичной существующей муниципальной должности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или должности муниципальной  службы Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в порядке, установленном органом местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района.

2. Лицам, замещавшим на постоянной основе выборные должности Председателя исполнительного комитета сельского совета народных депутатов, Секретеря исполнительного комитета сельского Совета народных депутатов в органах государственной власти и управления Союза ССР и РСФСР на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского района Ленинградской области, ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии устанавливается при замещении должности от одного года до трех лет - в размере 55 процентов, свыше трех лет - в размере 75 процентов месячного денежного содержания по соответствующей существующей муниципальной должности Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области или должности муниципальной службы Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, применительно к месячному денежному содержанию которой исчисляется ежемесячная доплата к трудовой пенсии. Соответствие должностей определяется постановлением органа местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
3. Размер среднемесячного денежного содержания, исходя из которого исчисляется ежемесячная доплата к назначенной трудовой пенсии, не может превышать:

0,4 денежного содержания по этой должности, при этом в состав среднемесячного денежного содержания включаются:

-денежное содержание,

-ежемесячная процентная надбавка к денежному содержанию за особые условия работы,

-ежемесячное денежное поощрение,

-ежемесячная процентная надбавка к денежному содержанию за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

-ежемесячная доплата,

-премии за выполнение особо важных и сложных заданий.

        Размер ежемесячной доплаты к назначенной трудовой пенсии исчисляется исходя из среднемесячного (месячного) денежного содержания с учетом коэффициента увеличения (индексации) размера месячного денежного вознаграждения по муниципальным  должностям Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

4. Время замещения должностей, предусмотренных в статье 1 настоящего Положения, суммируется.

5. Ежемесячная доплата к пенсии устанавливается со дня подачи заявления об установлении доплаты, но не ранее чем со дня назначения трудовой пенсии и освобождения от муниципальных должностей Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области в связи с прекращением полномочий, на основании распоряжения органа местного самоуправления Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
6. Размер установленной ежемесячной доплаты к назначенной трудовой пенсии увеличивается (индексируется) с соблюдением правил, предусмотренных настоящей статьей, при увеличении (индексации) размера месячного денежного вознаграждения по муниципальным должностям Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
Средства, необходимые для выплаты ежемесячной доплаты с учетом ее индексации, предусматриваются в бюджете Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год.

Статья 5

Установление и выплата ежемесячной доплаты к трудовой пенсии, а также финансирование расходов на эти цели осуществляются в порядке и на условиях, установленных для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.